АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.08.2023
	№ 135-4

	г. Лихославль

О создании оперативного штаба по подготовке и проведению всероссийского учения в образовательных организациях Лихославльского муниципального округа

В целях обеспечения готовности персонала образовательных организаций, расположенных на территории Лихославльского муниципального округа к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности, Администрация Лихославльского муниципального округа постановляет:
1. Провести с персоналом образовательных организаций, расположенных на территории Лихославльского муниципального округа, в период с 29 по 30 августа 2023 года учение по отработке комплексного сценария «Действия работников объектов образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства», предусматривающее эвакуацию с объектов (территорий) образовательных организаций (далее - Учение).
2. Утвердить состав оперативного штаба по подготовке и проведению Учения (Приложение).
3. Заведующему Отделом образования Администрации Лихославльского муниципального округа (Т.А. Сысоевой):
3.1. Организовать проведение образовательными организациями уточнения документов, определяющих антитеррористическую защищенность объектов (территорий) образовательных организаций, расположенных на территории Лихославльского муниципального округа.
3.2. Представить в адрес Министерства образования Тверской области информацию:
1) о готовности к проведению Учения не позднее 21 августа 2023 года;
2) о результатах проведенного Учения в срок до 5 сентября 2023 года.
4. Руководителям образовательных организаций, расположенных на территории Лихославльского муниципального округа:
4.1. Разработать планы подготовки и проведения Учения.
4.2. При подготовке и проведении Учения руководствоваться рекомендациями по подготовке и проведению учебно-практических мероприятий, направленных на повышение уровня готовности педагогических и иных работников и обучающихся в образовательных организациях, работников, осуществляющих охрану образовательных организаций, к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности, для изучения и применения в практической деятельности, направленными в адрес Отдела образования Администрации Лихославльского муниципального округа письмом Министерства образования Тверской области от 01.08.2023 № 1-01-29/10616-ОК.
4.3. Организовать участие в проведении Учения максимально возможного количества работников образовательных организаций и сотрудников охраны образовательных организаций, расположенных на территории Лихославльского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лихославльского муниципального округа А.Н. Бабурина.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа в сети Интернет.

	Глава Лихославльского
муниципального округа

Н.Н. Виноградова

	Приложение
к постановлению Администрации Лихославльского муниципального округа от 11.08.2023 № 135-4

Состав оперативного штаба по подготовке и проведению с персоналом образовательных организаций, расположенных на территории Лихославльского муниципального округа,  в период с 29 по 30 августа 2023 года учения по отработке комплексного сценария «Действия работников объектов образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства»

	Бабурин Александр Николаевич
	[bookmark: _GoBack]- заместитель Главы Администрации Лихославльского муниципального округа;

	Бухмарёв Никита Вячеславович
	- начальник 38 ПСЧ 2 ПСО ФСП ГПС ГУ МЧС России по Тверской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Логинов Дмитрий Анатольевич
	- начальник полиции ОМВД России по Лихославльскому району;

	Макаревский Николай Алексеевич
	- начальник отделения вневедомственной охраны по Лихославльскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ по Тверской области» (по согласованию);

	Пантелеев Илья Дмитриевич
	- дознаватель ОНД и ПР по г.Лихославль и Лихославльскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Тверской области (по согласованию);

	Сысоева Татьяна Анатольевна
	- заведующий Отделом образования Администрации Лихославльского муниципального округа.